平成29年８月８日

各  位

 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号        7571    ）

問い合わせ先

取締役常務執行役員

管理副本部長  岡田 充弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

（訂正）「（訂正）「（訂正）「（訂正）「特別利益特別利益特別利益特別利益、、、、特別損失の計上および特別損失の計上および特別損失の計上および特別損失の計上および

平成平成平成平成30303030年３月期業績予想年３月期業績予想年３月期業績予想年３月期業績予想の修正の修正の修正の修正にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ」の一部訂正に」の一部訂正に」の一部訂正に」の一部訂正についてついてついてついて

当社は、平成29年６月15日付で公表いたしました「特別利益、特別損失の計上および平成30年３月期業

績予想の修正に関するお知らせ」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

訂正箇所（訂正箇所には下線を付しております。）

【訂正前】

２．子会社株式売却に伴う特別利益

平成29年５月23日開催の当社取締役会において、当社の子会社である堀田丸正株式会社（以下、「堀田丸

正」という）が第三者割当による新株発行を実施することについて承認決議しておりますが、これに併せ

て、当社が保有する堀田丸正株式を市場にて売却することを決議し、同社株式の一部を売却いたしました。

この売却に伴い、平成30年3月期第１四半期連結会計期間において、売却益900百万円を特別利益に計上い

たします。

なお、当該売却により、堀田丸正及び堀田丸正子会社４社は平成30年３月期第１四半期において当社の

連結子会社ではなくなるため、期首で除外いたします。

【訂正後】

２．子会社株式売却に伴う特別利益

平成29年５月23日開催の当社取締役会において、当社の子会社である堀田丸正株式会社（以下、「堀田丸

正」という）が第三者割当による新株発行を実施することについて承認決議しておりますが、これに併せ

て、当社が保有する堀田丸正株式を市場にて売却することを決議し、同社株式の一部を売却いたしました。

この売却に伴い、平成30年３月期第１四半期の個別決算において売却益932百万円、連結決算において売却

益499百万円を特別利益に計上いたします。

なお、当該売却により、堀田丸正及び堀田丸正子会社４社は平成30年３月期第１四半期において当社の

連結子会社ではなくなるため、期首で除外いたします。

【訂正の理由】

堀田丸正株式の売却に伴う連結上の処理については、平成29年５月23日開催の当社取締役会で決議され

た堀田丸正による第三者割当増資の払込み完了を以って、同社を当期首で連結の範囲から除外し、増資決

定に伴い実施される同社株式売却についてもみなし売却日を期首とすることで、連結・個別で同一処理と

することが可能と判断しておりました。しかしこの度の株式一部売却は、第三者割当増資の払込み完了日

である６月28日以前に実施されたものであったため、売却益の算定については連結上の調整を行う必要が

あることが判明したものであります。

【業績に与える影響】

 上記の訂正につきましては、本日公表の「平成30年３月期業績予想の修正に関するお知らせ」に反映

しております。なお、当該訂正により純資産に与える影響はございません。

以 上